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This Solicitation Amendment No. 1 is raised to include the following Addendum No. 1. 
The following addendum to the Request for Standing Offer is effective immediately. This addendum 
shall form part of the Contract Documents. 
All other terms and conditions remain the same. 
 
Addendum No. 1 

1.         QUESTIONS AND ANSWERS

Question 1. Can you provide a historical breakdown of the number and nature of work 
requested for each location? 

Answer 1. Cannot provide breakdown, all work requests and quantities varies from year to 
year and location to location.  

Question 2. Is there a requirement for written and verbal communication to be conducted in 
both French and English? 

Answer 2.  Communication has been in English. 

Question 3. Appendix 1 identifies the total estimated number of hours for each labour category. 
Could you please further break down these estimated hours for each trade by location? 

Answer 3.  There are no set amount of hours used by each trade at these locations, we only 
issue requests when an issue arises. 

Question 4. Supervision is expected to be included in the overall charge rate for each labour 
category. Can you please explain what your specific expectations are for the supervision of 
work? Do you require a dedicated supervisor for the project? 

Answer 4. The Supervisor is the person we deal with on a daily basis and who is expected to 
view the work, plan and inspect the work completed, insure the paper work is completed and 
deal with any sub-contractor, municipality, etc. pertaining to the work request. The supervisor 
is also expected to ensure all time sheets and material invoices are sent in when invoicing.  

Question 5.  Appendix 1 calls for the Labourer rate to be charged at 50% of the Carpenter rate. 
Can you please explain your reasoning for this requirement as this is not our current practice in 
NB? Apart from our mandate to attract and retain competent Labourers, there are a number 
of similar fixed costs that must be associated with each of these labour categories that would 
greatly stress this charge rate differential requirement. 

Answer 5. This is our requirement which we have asked for as stated in the Specification and 
Basis of Payment.  


